
 

 

   令和３年４月８日 

保護者各位 

 
                         紀美野町立下神野小学校 

                     校長  広瀬 真三子  
 

授業中に気象警報が発令された場合の下校について 
 
 

  向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は、本校教育並びに通学バスについてご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうござ 

います。 

さて、本校では、悪天候時等に児童の安全を確保するため、下記のとおり対処しますので、 

ご家庭でもご了知のうえ、気象情報等に十分に注意していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

◎授業時に紀美野町に気象警報（暴風・大雨・洪水･大雪等）が発令された場合 

 ・各ご家庭にメール等で下校時刻(ｽｸｰﾙﾊﾞｽ出発時刻)をお知らせします。 

   ・徒歩通学の児童は自家用車での下校になりますので、お迎えをお願いします。 

・バス通学児童で、バス停車場から自宅までの距離が遠い等の場合は、バス停車

場までお迎えをお願いします。 

・バス通学児童で、スクールバスに乗らずに自家用車でのお迎えで下校する場合

やお迎えが遅くなる場合などの時は電話でご連絡ください(073-495-2019)。 

※お迎えの時の駐車の場所は、その都度お知らせします。 


